
 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN br. 33/01, 60/01-
vjerodostojno tumačenje,  129/05, 109/07, 125/08, 36/09,150/11, 144/12 i  19/13- pročišćeni tekst) i članka 
23. Statuta Grada Ogulina (Glasnik Karlovačke županije br. 25/09 i 12/13), Gradsko vijeće Grada Ogulina na 
sjednici održanoj dana ___________2013. godine, donijelo je 
 
 
 
 

PROGRAM POTPORE PODUZETNIŠTVU U MALOM I SREDNJEM GO SPODARSTVU 
GRADA OGULINA U 2014. GODINI 

 
 
 

I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 
Programom potpore poduzetništvu u malom i srednjem gospodarstvu Grada Ogulina (u daljnjem tekstu 
Program) utvrñuju se mjere za realizaciju najvažnijih ciljeva razvoja.Dugoročnim programom razvoja 
gospodarstva na području Grada Ogulina kao jedan od tri strateška cilja gospodarske politike utvrñeno je 
„Stvaranje preduvjeta za gospodarski razvoj“. Kao prioriteti unutar strateškog (općeg) cilja identificirani su: 
„Razvoj poduzetništva, turizma i poljoprivrede“ i „Izgradnja komunalne infrastrukture“. 
 
   
II. ZNA ČENJE MALOG GOSPODARSTVA U GOSPODARSKOJ STRUKTURIGRA DA OGULINA 
 

Članak 2. 
 

Na području Ogulina danas posluje501 poslovni subjekt, od toga 223 pravne osobe (uključujući i poslovne 
jedinice pravnih osoba sa sjedištem izvan Ogulina), 278 obrta i slobodnih zanimanja, te 712 obiteljskih 
poljoprivrednih gospodarstava. Registrirani subjekti posluju u 54 gospodarske grane, od kojih su najvažnije 
trgovina, graditeljstvo, ugostiteljstvo i turizam te prerada drva. Financijska izvješća za 2012. godinu 
podnijelo je 167 poduzetnika od kojih 166 ima status malih a samo 1 pripada grupaciji srednje velikih 
poduzetnika. 
 

Članak 3. 
 
Mali i srednji poduzetnici imaju presudno značenje za gospodarstvo Ogulina u svim aspektima poslovnih 
aktivnosti koje se ovdje obavljaju. Vrijednost imovine s kojom raspolažu mali i srednji poduzetnici u 
obavljanju redovitih aktivnosti iznosi preko 1,0 mlrd. kuna, pri čemu ostvaruju godišnje prihode izmeñu 370 
i 400 milijuna kuna. Mali i srednji poduzetnici participiraju, osim u financijskim bilancama, i kroz 
zapošljavanje radnika iz oblasti gospodarstva te i na taj način doprinose bržem razvitku grada i povećanju 
standarda stanovništva. 
 

Članak 4. 
 
Polazeći od potrebe uravnoteženog gospodarskog razvitka Grada Ogulina odnosno stvaranja preduvjeta za 
povezivanje i meñusobno dopunjavanje svih segmenata gospodarstva, Grad Ogulin mjerama aktivne 
gospodarske politike potiče ulaganja malih i srednjih poduzetnika s ciljem njihova osposobljavanja za brži 
razvitak i uspješniju tržišnu valorizaciju njihovih projekata. 
 
 
 

 
III. POTICAJNE MJERE PODUZETNIŠTVU 



Program potpore poduzetništvu Grada Ogulina u 2014. godini 

 

2 

 
 

Članak 5. 
 
Sustav mjera kojima će se u budućnosti ostvarivati najvažniji ciljevi izStrategijedugoročnog razvoja grada  i 
realizacijom kojih planiramo realizirati najvažnije ciljeve razvoja u ovom trenutku, utvrñuje se sljedeće: 
 

1. Olakšavanje ulaganja poduzetnicima kroz povoljne poduzetničke kredite (subvencija kamate) 
2. Ulaganje u razvoj poduzetničke zone 
3. Razvojna agencija Karlovačke županije 
4. Udruge u gospodarstvu  (klasteri, lokalne akcijske grupe i sl.) 
5. Sajmovi i prezentacije 
6. Obrazovanje za poduzetništvo i osposobljavanje za korištenje fondova EU 

 
Članak 6. 

 
1. Olakšavanje ulaganja poduzetnicima kroz povoljne poduzetničke kredite 

 
 
Poticanje poduzetništvau 2014. godini ostvarivat će sei nadalje putem kreditiranja projekata iz malog i 
srednjeg gospodarstva pod povoljnim uvjetima i uz subvenciju kamata na poduzetničke kredite. Za navedenu 
svrhu poduzetnicima je na raspolaganju kreditni fond formiran iz bankarskog potencijala i oročenih sredstava 
proračuna Grada Ogulina.  
 
Iznos subvencije kamate na poduzetničke kredite je najviše 2,0 postotna poena iznad 5,0 posto ugovorene 
kamate.Uvjeti i kriteriji za subvenciju kamate, pravdajuća dokumentacija te obrazac Zahtjeva uredit će se 
posebnom Odlukom gradonačelnika Grada Ogulina. 
 
 

2. Ulaganje u razvoj poduzetničke zone 
 
 
Grad Ogulin već duži niz godina realizira projekt Poduzetničke zone u kojoj postojeći i novi poduzetnici 
mogu realizirati svoje poduzetničke ideje. Javni natječaj za prodaju i za osnivanje prava grañenjakomunalno 
opremljenog zemljišta trajno je otvoren, a uvjeti prodaje utvrñeni su na način da omogućuju obročnu otplatu 
cijene zemljišta i oslobañanje od dijela komunalnih davanja. 
 
Ukupno je u izgradnju Poduzetničke zone do sada uloženo oko 29.000.000,00 kuna od čega najveći dio za 
kupnju zemljišta (11,2 milijuna kuna), izgradnju infrastrukture (10,6 milijuna) te za kupnju objekata, 
projekte i promidžbu. 
 
 
Grad Ogulin će i u 2014. godini nastaviti s ulaganjem u izgradnju cestovne i komunalne infrastrukture u 
Poduzetničkoj zoni u iznosu805.000,00 kuna.Navedeni iznos predviñen je kao učešće kandidiranih projekata 
prema IPA IIIc i Ministarstva te, za intelektualne usluge. 
 

3. Razvojna agencija Karlovačke županije 
 
Agencija je osnovana odlukom Županijske skupštine temeljem Zakona o regionalnom razvoju Republike 
Hrvatske( NN 153/09). Grad Ogulin je jedan od osnivača javne ustanove Razvojna agencija Karlovačke 
županije. Iznos osnivačkog uloga  je 9.800,00 kuna odnosno 5,27 posto. Grad Ogulin sudjeluje u financiranju 
Agencije  za 2014. godinui planiran je  iznos od 95.000,00 kuna.  
 
Razvojna agencija osnovana je  s ciljem izrade, promoviranja i koordinacije razvojnih aktivnosti na području 
Karlovačke županije. Osim razvojnim strategijama, Agencija se bavi i pojedinačnim projektima ulaganja, 



Program potpore poduzetništvu Grada Ogulina u 2014. godini 

 

3 

osobito za investicije koje se financiraju iz fondova EU te raznim sektorskim strategijama za pojedina 
područja gospodarstva.  
 
Djelatnost  Razvojne agencijeKarlovačke županije obuhvaća sljedeće aktivnosti: 
 

• Obavlja poslove koordinacije poticanja regionalnog razvoja Karlovačke županije 
• Koordinira  izradu županijske strategije  
• Izrada akcijskih planova u provedbi županijske razvojne strategije 
• Prati  provedbu županijske razvojne strategije 
• Koordinira poslove vezane za središnju elektroničku bazu razvojnih projekata 
• Koordinira aktivnosti jedinica lokalne samouprave, vezanih uz regionalni razvoj 
• Sudjeluje u aktivnostima vezanim uz razvoj potpomognutih područja  
• Obavlja ostale poslove vezane  za izradu i koordinaciju razvojnih dokumenata jedinica 

lokalnih zajednica  
 

4. Udruge u gospodarstvu 
 
Grad Ogulin izdvojiti će iz Proračuna u 2014. godini za financiranje izdataka udruga iz gospodarstva 
(klasteri, lokalne akcijske grupe i sl.)20.000,00  kuna, s ciljem interesnog povezivanja subjekata iz 
gospodarstva, sukladno usvojenim programima rada i razvoja udruga, kako bi poslovali konkurentniji i 
kvalitetnije.Udruge iz gospodarstva dužne su prije korištenja subvencije dostaviti Programe aktivnosti, a 
protekom kalendarske godine Izvješće o utrošenim sredstvima. 
 

5. Sajmovi i prezentacije 
 
Iz Proračuna u 2014. godini poduzetnicima će se subvencionirati dio izdataka za sudjelovanje na sajmovima 
i izložbama na kojima prezentiraju svoje projekte. Ukupna sredstva planirana zasubvenciju sajmova i 
prezentacija u 2014. godini iznose 20.000,00 kuna. Izdaci će se subvencionirati prema dokumentiranim 
troškovima. Iznos subvencije: do 25,0 posto dokumentiranih troškova, a najviše do 2.000,00 kuna po 
poduzetniku godišnje. 
 
 

6. Obrazovanje za poduzetništvo i osposobljavanje za korištenje fondova EU 
 
Grad Ogulin će iz Proračuna u 2014. godini izdvojiti 50.000,00 kuna u svrhu obrazovanja poduzetnika 
početnika i postojećih poduzetnika za aktivnosti u poduzetništvu u pokretanju poduzetničkih projekata. Osim 
navedenog, Grad Ogulin će sufinancirati dio izdataka agencijama i poduzetnicima koje imaju pri 
osposobljavanju djelatnika za izradu projekata s kojima kandidiraju za korištenje europskih fondova.  
Izdaci će se subvencionirati prema dokumentiranim troškovima. Iznos subvencije: do 50,0 posto 
dokumentiranih troškova, a najviše do 5.000,00 kuna po poduzetniku godišnje. 
 

Rekapitulacija planiranih izdataka iz prora čuna grada za potpore poduzetništvu 
u 2014. godini 

 
Red. Br. Vrsta potpore Plan 2014. 

1 
Olakšavanje ulaganja poduzetnicima kroz povoljne poduzetničke kredite (subvencija 

kamate) 
210.000 

2 

 
Ulaganje u razvoj poduzetničke zone 
 

805.000 

3 Razvojna agencija Karlovačke županije  95.000 



Program potpore poduzetništvu Grada Ogulina u 2014. godini 

 

4 

4 Udruge u gospodarstvu 20.000 

5 Sajmovi i prezentacije 20.000 

6 Obrazovanje za poduzetništvo i osposobljavanje za korištenje fondova EU 50.000 

  Ukupno (1 do 6) 1.200.000 

 
 
IV. PRIORITETNI PROGRAMI RAZVITKA MALOG GOSPODARSTV A 
 

Članak 7. 
 
U korištenju sredstava  Programa prioritet će imati razvojni programi kojima se povećava broj uposlenih 
radnika, potpunije koriste lokalni sirovinski resursi i razvijaju deficitarne djelatnosti. 
 
V. ZAKLJU ČNE ODREDBE 
 

Članak 8. 
 

Planirane potpore poduzetništvu u malom i srednjem poduzetništvu u 2014. godini osiguravaju se iz 
Proračuna Grada Ogulina za 2014. godinu.  
 

Članak 9. 
 
Grad Ogulin će u provoñenju ovog Programa potpore poduzetništvu u malom i srednjem gospodarstvu i 
nadalje predlagati i poduzimati mjere poticanja ulaganja za realizaciju poduzetničkih projekata kojima će se 
ubrzati razvitak gospodarskih subjekata i zapošljavanje novih radnika. 
 

Članak 10. 
 
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u Glasniku Karlovačke županije, a primjenjuje se 
od 01. siječnja 2014. godine. 
 
Klasa:  
Urbroj:  
Ogulin, 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA OGULINA 

 
 

Predsjednik Gradskog vijeća 
 
              __________________________ 
     Milan Sabljak, dipl. ing.grañ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Program potpore poduzetništvu Grada Ogulina u 2014. godini 

 

5 

 
 
 
OBRAZLOŽENJE 

 
Programa potpore poduzetništvu u malom i srednjem gospodarstvu 

na području Grada Ogulina u 2014. godini 
 
 
Grad Ogulin već duže vrijeme kontinuirano prati razvitak poduzetništva na svojem području, a sustavom 
poticajnih mjera putem subvencija kamata na poduzetničke kredite, izgradnjom komunalne infrastrukture u 
Poduzetničkoj zoni i odricanjem od komunalnih davanja, potiče osnivanje i brži razvitak poduzetnika iz 
sektora malog i srednjeg gospodarstva. 
 
 Razvoj poduzetništva podržavatiće se sustavom mjera gospodarske politike kroz ulaganja u poduzetničke 
zone i rasterećenje  poreza i komunalnih davanja, s ciljem većeg zapošljavanja i boljeg korištenja resursa 
(sirovinskih, ljudskih i kapacitetnih). Poslovne aktivnosti poduzetnika podržavat ćemoi u budućnosti, kako bi 
se povećala njihova konkurentnost i olakšao pristup na tržištima proizvoda i usluga. 
 
 
 
          Pročelnica 
 
      Upravnog odjela za financije, 
             upravu i samoupravu 
 
      __________________________ 
           Božica Cindrić, dipl. oec. 
 
 
 


